
 

1 

číslo 5/2013, vydáno dne 8. 9. 2013 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  
připravili jsme pro Vás další číslo zpravodaje, ve 
kterém najdete všechny podstatné informace o 
dění v městysi, o projednávaných bodech na dvou 
prázdninových jednáních zastupitelstva a samo-
zřejmě také pozvánku na nadcházející kulturní a 
sportovní akce.  
Prázdniny v Cholticích určitě nebyly okurkové. 
V úterý 2. července Choltice hostily jednání staros-
tů Mikroregionu Podhůří Železných hor, v neděli 
14. července jsme slavnostně otevřeli zrekonstruo-
vaný renesanční zámek čp. 5, v sobotu 20. červen-
ce jsme obdivovali na zámeckém nádvoří sportovní 
auta Volkswagen Scirocco, v neděli 21. července 
jsme uspořádali akci Řemesla na zámku, o víkendu 
27.-28.7. jsme fandili našim fotbalistům na turnaji 
Karla Kabeláče, který naši vyhráli, 3.8. se na zámku 
válčilo v rámci celodenní akce Válka v krajce, 17.8. 
jsme přihlíželi v zámeckém parku ukázkám výcviku 
dravců v rámci akce Sokolnictví na zámku  a na 
závěr prázdnin proběhla poprvé v Cholticích Hra-
dozámecká noc. Mezi tím proběhla dvě zasedání 
zastupitelstva městyse, připravili jsme výběrové 
řízení na dodavatele stavby „Revitalizaci rybníků 
v oboře…“ a výběrové řízení na dodavatele stavby 
„Oprava opěrných zdí Mlýnského potoka v Ledci“, 
prezident ČR jmenoval novou vládu, rozpustil po-
slaneckou sněmovnu a zahájil tím předvolební boj 
o voliče, …takže jsme si o prázdninách všichni pěk-
ně odpočinuli a můžeme se s chutí vrhnout do prá-
ce… Přeji Vám pohodové babí léto.                                                                                                                                      
                                                           Mgr. Tomáš Bolek  
 
 
SPLATNOST POPLATKŮ 
Úřad městyse si dovoluje upozornit občany a 
vlastníky nemovitostí na blížící se termín splatnosti 
poplatku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění a využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, který je do 30. 9. 2013. 
V případě neuhrazení poplatku včas a ve správné 
výši může úřad městyse zvýšit až na trojnásobek. 

Zároveň se obracíme na poplatníky se žádostí, aby 
si zkontrolovali i úhrady dalších poplatků či úhrad 
za poskytované služby, kde již termín splatnosti 
vypršel – poplatek ze psa, stočné…, aby úřad 
městyse nemusel přistupovat k vymáhání dlužných 
plateb a tím nedocházelo ke zbytečnému navyšo-
vání poplatků.  Děkujeme za pochopení. 

 
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2013-2014 V ZŠ A MŠ 
CHOLTICE 

V pondělí 2. 9. 2013 byl v Cholticích slavnostně 
zahájen nový školní rok 2013-2014. Úderem osmé 
hodiny ranní byl před budovou Základní školy Chol-
tice za zvuku státní hymny zahájen nový školní rok. 
Po uvítacích proslovech ředitele školy Mgr. Aleše 
Kaliny a starosty městyse Choltice Mgr. Tomáše 
Bolka předali žáci 9. ročníku prvňáčkům květiny 
a všichni se vydali do svých tříd za třídními učiteli.  
Nový školní rok byl zahájen také v Mateřské škole 
Choltice. I zde popřál starosta za doprovodu paní 
ředitelky Evy Nevolové dětem a všem pracovníkům 
školy mnoho úspěchů v novém školním roce. 

 

INFORMACE Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE 

Zasedání se konalo ve čtvrtek 11. 7. 2013 od 18.00 
hodin v Ledci v restauraci Na Výsluní. Zúčastnilo se 
ho 7 (z 11) zastupitelů a 37 občanů a chatařů. Zápis 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        
www.choltice.cz 



 

2 

s přesným zněním usnesení je k dispozici na poda-
telně Úřadu městyse nebo na www.choltice.cz. 
 
Zastupitelstvo projednalo tyto body: 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace starosty o připravované akci „Oprava 
Mlýnského potoka v Ledci“. Od srpna do října 
budou probíhat stavební práce, při kterých budou 
opraveny poškozené kamenné nábřežní zdi, 
přespárován mostek, vyměněno nápustné potrubí 
pro koupaliště a budou odstraněny nánosy 
sedimentu pod mostem. Náklady na akci jsou 
rozpočtovány ve výši 312 tis. Kč vč. DPH. V rámci 
poptávacího řízení se předpokládá snížení ceny. 
Případné poškozené komunikace musí stavební 
firma uvést do původního stavu. Souběžně s touto 
akcí bude probíhat i čištění koryta Mlýnského 
potoka, a to  vlastníkem a správcem vodního toku, 
tj. Lesy ČR, s.p. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace o přeložení elektrické přípojky 
k chatám v obci Ledec. V rámci příprav na opravu 
koryta Mlýnského potoka v Ledci byla zjištěna 
elektrická přípojka NN pro chatovou oblast, která 
procházela těsně pod hladinou potoka a tím tvořila 
překážku plynulému odtoku vody. V případě po-
škození chráničky hrozilo i nebezpečí úrazu elek-
trickým proudem. V rámci rychlého uvedení do 
souladu s předpisy a s ohledem na termín zahájení 
oprav na Mlýnském potoce, rozhodl městys Cholti-
ce o urychleném přeložení chráničky 1 m pod kory-
to potoka. Tyto práce zadal městys odborné firmě, 
která je provedla v polovině června. Protože 
městys Choltice není vlastníkem této přípojky, byly 
celkové náklady ve výši 48 tis. Kč vč. DPH přeúčto-
vány 17 vlastníkům připojených chat. S vlastníky 
chat byla domluvena spolupráce na přemístění 
rozvodové a pojistkové skříně na obecní pozemek. 
Nyní se nacházejí na soukromých pozemcích a je 
k nim obtížný přístup. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace o probíhající Komplexní pozemkové 
úpravě v k. ú. Ledec. Je ukončena etapa geomet-
rického a polohové určení vnějšího a vnitřního ob-
vodu a hranic pozemků neřešených v rámci KPÚ. 
Nyní probíhá vyhodnocení podkladů a analýza sou-
časného stavu. Od září by mělo začít projednávání 

nároků vlastníků pozemků. Účastníci budou 
s předstihem informováni doporučeným dopisem. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvu 
č. 2013/22709 s Pardubickým krajem o poskytnutí 
grantu z Programu stavební obnovy a restaurová-
ní kulturních památek a drobných objektů pa-
mátkového charakteru v Pk v roce 2013. Pk schvá-
lil pro Choltice dotaci ve výši 50 tis. Kč na pořízení 
2 ks vstupních arkádových dveří do muzea vodníků 
a do obřadní síně. Náklady na pořízení budou cca 
140 tis. Kč. Jako dodavatel byl vybrán Jaroslav Petr.  

Různé 
• Doplnění Osadního výboru – od 10.12.2012 

nový předseda, 2 noví členové osadního výbo-
ru. 

• Informace o těžbě lesa v Ledci v lednu 2013 – 
starosta seznámil s příjmy a výdaji souvisejících 
s těžbou, částka 2/3 z příjmu půjde na opravu 
cesty Ledec – Urbanice. 

• Nový jízdní řád pro trať 015 Přelouč – Prácho-
vice od 2013/12 – spoje neubyly, 2 až 4 spoje 
začínají opět jezdit až do Práchovic- v SO + Ne 
přibyly po 9. hodině turistické vlaky 

• Sportoviště – nové branky na malý fotbal – lze 
je pořídit z rozpočtu městyse. 

INFORMACE ZE 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE 

Zasedání se konalo v pondělí 26. 8. 2013 od 18.00 
hodin Zámecké restauraci v Cholticích. Zúčastnilo 
se ho 10 (z 11) zastupitelů a 7 občanů. Zápis 
s přesným zněním usnesení je k dispozici na poda-
telně Úřadu městyse nebo na www.choltice.cz. 

Zastupitelstvo projednalo tyto body: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Dodatek 
č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace č. PU/0798/D3 
na rekonstrukci renesančního zámku čp. 5. Doda-
tek č. 3 řeší změnu výše podílu investiční a nein-
vestiční dotace. Původně byla schválena investiční 
dotace ve výši 11 646 846,96 Kč a neinvestiční do-
tace ve výši 812 509,42 Kč, tedy dotace celkem 
12 459 356, 38 Kč. Při realizaci rekonstrukce došlo 
ke snížení nákladů a v rámci pořizování vybavení 
došlo k přesunu mezi investičními a neinvestičními 
náklady (tři vitríny a pult přesáhly ceny neinvestič-



 

3 

ního majetku, tj. do 40 tis. Kč a přesouvají se do 
kapitoly investičního majetku). Nově je výše inves-
tiční dotace 8 920 713,65 Kč a neinvestiční dotace 
440 193,62 Kč. Dotace celkem činí 9 360 907, 27 
Kč. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o poskytnutí dotace č. OŽPZ/13/22238 
z rozpočtu Pardubického kraje na „Opravu chod-
níků v obci“.  Pardubický kraj schválil pro městys 
Choltice dotaci ve výši 100 tis. Kč na opravu chod-
níků. Jedná se o 50% dotaci, městys tedy přidá 
dalších 100 tis. Kč. Naplánována je generální opra-
va chodníku od zdravotního střediska směrem 
k prodejně COOP. Stávající dlaždice budou sejmuty 
a uloženy pro použití na opravy starých chodníků. 
Bude použito nové zámkové dlažby ve tvaru I. 
Oprava bude provedena během září a října. Tato 
strana Pardubické ulice bude postupně přebudo-
vána jako bezbariérová, umožní tak snazší pohyb 
občanům s omezenou pohyblivostí.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo roz-
počtové opatření č. 7/2013. Rozpočtové opatření 
upravuje jak příjmy, tak výdaje. Hodnoty jsou uve-
deny v tis. Kč. Na straně příjmů dochází k navýšení 
příjmů u poplatků za užívání veřejného prostran-
ství (20), u správních poplatků (50), u pronájmu 
movitých věcí (1), u příjmů za služby knihovny (10), 
u přijatých darů na kulturu - divadlo 17. května (7), 
u příjmů ze vstupného a prodeje upomínkových 
předmětů – choltický zámek (200) a u příjmů 
z prodeje dříví z obory (15). Snižuje se předpoklá-
daný příjem ze vstupného do muzea o 50 tis. Kč, 
protože je tato položka nově rozpočtována u pří-
jmů ze zámku Choltice. Celkem se navyšují příjmy 
městyse o 253 tis. Kč. 

Na straně výdajové se navyšují výdaje u sportov-
ních zařízení – terénní úpravy valu ve sportovním 
areálu a odborná revize dětského hřiště (10) a u 
výdajů na krizové stavy, tj. červnové povodně, ma-
teriální pomoc obci Tuháň (18). Celkové výdaje se 
navyšují o 28 tis. Kč. Rozdíl mezi změnami 
v příjmech a výdajích činí 225 tis. Kč a tato částka 
zůstane jako rezerva pro další potřeby městyse.     

Rozpočtovému opatření č.7/2013 předcházelo RO 
č. 6/2013, o kterém v rámci svých kompetencí roz-
hodl starosta dne 19. 7. 2013 a které se týkalo při-
jatých dotací na opravy chodníků (100 tis. z Pk) a 
opravu Božích muk u Podhorek (70 tis. Kč od MK 

ČR). Podrobný rozpis všech rozpočtových opatření 
je na www.choltice.cz v sekci úřad městy-
se/dokumenty městyse/jednání zastupitel-
stva/rozpočet městyse. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace starosty o aktivitách městyse od po-
sledního jednání zastupitelstva: 
• Vypsání soutěže o návrh a realizaci památníku 

padlých 1. sv. války 

• Vynesení rozsudku v soudním sporu s Lesy ČR 

• Přeložka pojistkové skříně v Ledci 

• Výběrové řízení na dodavatele akce Opravy 
Mlýnského potoka v Ledci 

• Výběrové řízení na dodavatele stavby pro akci 
„Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

• Výlov Červeného rybníka (14.9.) a Chrtnického 
rybníka (21.9.)  

• Výběrové řízení na technický dozor investora 
pro akci „Revitalizace biotopů v Choltické obo-
ře“ 

• Výběrové řízení na autorský dozor investora 
pro akci „Revitalizace biotopů v Choltické obo-
ře“ 

• Výběrové řízení na koordinátora BOZP pro akci 
„Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

• Poptávka zpracování územních studií pro loka-
lity Choltice západ a Choltice sever. 

• Odkanalizování ulic Hellichova a U Školy 

• Ostatní stavební činnost - opravy místních ko-
munikací, oprava římsy kaple, dveře do úřadu 
městyse, oprava úředních desek, oprava arká-
dových dveří do muzea vodníků a do obřadní 
místnosti 

• Revize dětského hřiště ve sportovním areálu 

• Podání žádosti o dotaci na naučnou stezku 
v Choltické oboře 

• Poděkování hasičům za pomoc obci Tuháň a za 
pomoc v Cholticích 

• Nové dopravní značení křižovatky U Pošty – 
Nádražní – Na Hlásku 

• Sportovní a kulturní akce v Cholticích v srpnu a 
září  



 

4 

INFORMACE PRO VÁS 
 
OPRAVA OPĚRNÝCH ZDÍ MLÝNSKÉHO POTOKA 
Ve výběrovém řízení vyhrála firma J. Poslušný (Sku-
teč). Po dohodě s firmou proběhnou práce 
v průběhu září a října. Budou opraveny poškozené 
kamenné nábřežní zdi, přespárován mostek, vy-
měněno nápustné potrubí pro koupaliště a budou 
odstraněny nánosy sedimentu pod mostky. Opravy 
budou zahrnovat i vícepráce ve formě opravy zídek 
u mostků poničených červnovou povodní. Městys 
za tyto práce zaplatí 220 tis. Kč, rozpočet projek-
tanta byl 312 tis. Kč. Souběžně s touto akcí bude 
probíhat i čištění koryta Mlýnského potoka, a to  
vlastníkem a správcem vodního toku, tj. Lesy ČR, 
s.p.  

 
REVITALIZACE BIOTOPŮ V CHOLTICKÉ OBOŘE 

V současné době probíhá otevřené výběrové řízení 
na dodavatele stavby, předpokládaný termín zahá-
jení prací je 1. října, ukončení se předpokládá na 
jaře 2014. V rámci akce se budou odbahňovat ryb-
níky Červený a Chrtnický, budou nově vybudována 
nápustná a výpustná zařízení, opraveny hráze, ze 
kterých budou nejdříve odstraněny stromy. Roz-
počtové náklady jsou 18,5 mil. Kč vč. DPH. V rámci 
výběrového řízení se předpokládá vysoutěžení nižší 
ceny. 

Na počátku září bude zahájeno vypouštění obou 
rybníků. Na sobotu 14. září je připraven výlov rybí 
obsádky Červeného rybníka, na sobotu 21. září 
výlov Chrtnického rybníka. Výlov zajistí Sdružení 
rybářů Choltic. 

Během srpna proběhla také tři menší výběrová 
řízení, a to výběrové řízení na technický dozor in-
vestora, kde nejvýhodnější nabídku podala firma 
ŽP PROJEKT s.r.o. za 236 tis. Kč včetně DPH, výbě-
rové řízení na autorský dozor investora, kde byla 
vybrána firma Envicons s.r.o. za částku 230 tis. Kč 

včetně DPH a výběrové řízení na koordinátora 
BOZP, kde byl vybrán ing. M. Chaloupka za částku 
38 tis. Kč včetně DPH.  

 
POPTÁVKA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH STUDIÍ PRO 
LOKALITY CHOLTICE ZÁPAD A CHOLTICE SEVER 
19. července 2013 nabyl účinnosti nový územní 
plán Choltic, který řeší funkční využití všech po-
zemků na území Choltic a místních částí Ledec a 
Podhorky.  Protože lokality vymezené územním 
plánem pro zástavbu rodinnými domy jsou větši-
nou rozsáhlé, a samotný územní plán vzhledem ke 
své malé podrobnosti nemůže podrobně a efektiv-
ně řešit konkrétní využití těchto lokalit, bylo územ-
ním plánem uloženo, v souladu se stavebním zá-
konem, ve vybraných plochách vypracování územ-
ních studií. Bez jejich zpracování nelze v území 
měnit jeho využití nebo prostorové uspořádání, 
včetně umisťování staveb a jejich změn.  

Městys Choltice u projektantů územního plánu, 
společnosti SURMPO a.s., již poptal cenovou na-
bídku na vypracování územních studií pro dvě loka-
lity, tj. Choltice západ (Z1) a Choltice sever (Z7). 
Návrhy územních studií budou předloženy vlastní-
kům pozemků i občanům bydlícím v sousedství 
k veřejné diskuzi.  

 
ODKANALIZOVÁNÍ ULIC HELLICHOVA A U ŠKOLY A 
VÝSTAVBA NOVÉ KOMUNIKACE 
Pracuje se na projektu odkanalizování obou ulic a 
lokality Choltice západ. Problém s balastními vo-
dami by měl být řešen vyvedením kanalizační stoky 
ke koupališti a do Struhy. Stavba je plánována na 
jaro 2014.  Následně bude provedena kompletní 
obnova povrchů obou ulic. Studie dispozičního 
řešení obou ulic je nyní připravována projektantem 
a bude během podzimu předložena obyvatelům 
obou ulic k veřejné diskuzi. Poté bude zadáno 
zpracování projektu na obě komunikace. 
 
OSTATNÍ STAVEBNÍ ČINNOST 
 Proběhly opravy místních komunikací (179 tis. Kč), 
je dokončena částečná oprava atiky na kapli a se-
verním rohu zámku (214 tis. Kč), byly zrekonstruo-
vány dveře do úřadu městyse (33 tis. Kč), dokon-
čena je instalace nových úředních desek (38 tis. 
Kč), pracuje se na nových arkádových dveřích do 
muzea vodníků a do obřadní místnosti. Je dokon-
čena oprava zadního schodiště za jídelnou ZŠ (81 
tis. Kč), probíhá oprava střechy nad MŠ. Rozšířeno 



 

5 

o 4 lampy je veřejné osvětlení v ulici Na Hlásku 
(119 tis. Kč). Do poloviny října by mělo být 
předlážděno prostranství před prodejnou COOP. 
 
REVIZE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VE SPORTOVNÍM  
AREÁLU 
Pravidelná roční revize odhalila některé závady. Ty 
budou postupně odstraněny. Rozbité prvky budou 
nahrazeny novými, upravena bude také zeleň. V té 
souvislosti apeluje městys na rodiče, aby své děti 
měli více pod kontrolou a nedovolovali jim záměr-
ně ničit zařízení dětského hřiště.  
 
ŽÁDOST O DOTACI NA NAUČNOU STEZKU 
V CHOLTICKÉ OBOŘE 
Městys ve spolupráci s projektanty z firmy Envi-
cons s.r.o. vypracoval projekt naučné stezky Chol-
tickou oborou a podal žádost o dotaci z Programu 
obnovy venkova. Předmětem projektu, který do-
stal název „Choltická obora – opatření k posílení 
rekreační funkce lesa“ je navržení 3 různě dlou-
hých okruhů s 16 tématickými zastávkami, na kte-
rých informační poutače upozorní na historické a 
přírodní hodnoty dané části parku a obory. Na ně-
kolika zastávkách se počítá s herními prvky a 
s odpočívadly, což uvítají zejména rodiče při pro-
cházce s dětmi. 

Projekt byl konzultován s orgány ochrany přírody a 
se Státním památkovým ústavem. Cílem projektu 
je jednak přiblížit návštěvníkům historické a pří-
rodní hodnoty parku a obory a zvýšit tak povědomí 
o jejich cennosti a významnosti a také zvýšit kom-
fort při jejich rekreačním využívání. 

Rozpočtové náklady jsou vyčísleny na 1,5 mil. Kč 
vč. DPH, požadovaná výše dotace je 80%. Pokud 
bude dotace přidělena, měla by realizace proběh-
nout v roce 2014 po ukončení prací na odbahňo-
vání rybníků Červený a Chrtnický. 
 
PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM ZA POMOC OBCI TUHÁŇ 
A ZA POMOC V CHOLTICÍCH 
Městys Choltice obdržel poděkování od 
p. M. Jerlingové (pezion Hastrman) adresované 
hasičům a sousedům za pomoc při povodni a po-
děkování od starostky obce Tuháň za poskytnutí 
materiální i finanční pomoci poskytnuté občany a 
městysem na zmírnění následků červnové povod-
ně. SDH pomoc pro Tuháň zorganizoval a dovezl na 
místo. 
 

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ KŘIŽOVATKY U POŠTY – NÁ-
DRAŽNÍ – NA HLÁSKU 
Několika měsíční snažení o výraznější značení kři-
žovatky, a tím i zvýšení její bezpečnosti, bylo zavr-
šeno jejím vymalováním, tj. provedením vodorov-
ného dopravní značení. Kromě svislých dopravních 
značek tak přibyla další pomůcka upozorňující řidi-
če na správný směr hlavní silnice. 

Obdobné opatření je požadováno i v křižovatce 
„Na Medenici“, kde je výhled ve směru od Choltic 
každoročně v letních měsících ztížen kukuřicí 
a přerostlou vegetací. 

 

SOKOLNÍCI NA CHOLTICKÉM ZÁMKU  

V sobotu 17. 8. 2013 se konal v podzámčí pod pla-
tany první ročník akce s názvem Sokolnic-
tví. Návštěvníci si měli možnost v romantických 
prostorách parku prohlédnout vystavené živé 
dravce, dozvědět se zajímavosti z historie sokolnic-
tví a také zhlédnout praktické ukázky z výcviku a 
lovu. Doprovodnou atrakcí byla dobová lukostřel-
nice, kde si mohli zruční zájemci zastřílet z luků a 
kuší.  Ti nejmenší se pak mohli po parku svézt i na 
koni. Ovšem asi největší atrakcí celého dne byl 
čtyřicetiletý sup africký jménem Nelson Mandela, 
který  díky své lenosti v létání spíše připomínal 
cvičeného psa a tím  diváky dlouho bavil. 

HRADOZÁMECKÁ NOC 

V letošní sezoně se na zámku koná prvně několik 
akcí. Mezi ty do budoucna tradiční, rozhodně patří  
HRADOZÁMECKÁ NOC, která se konala poslední 
srpnovou sobotu. Pro návštěvníky bylo připraveno 
5 koncertů v kapli sv. Romedia a netradiční večerní 
prohlídky zámku, při kterých bylo možné potkat 
nejen hraběte Konstantina Romedia Thuna s chotí 



 

6 

a cvičeným psem Šimonem, ale také bytosti po-
hádkově známé, bílou a černou paní. Ovšem hlav-
ním lákadlem pro návštěvníky byl koncert v kapli. 
V nočních hodinách zazněly písně muzikálové, čes-
ké, slovenské a dokonce i filmové. Důkazem pří-
jemné atmosféry a výborných pěveckých výkonů 

byl téměř nekončící potlesk a přídavek při závěreč-
ném „půlnočním“ vystoupení. Všem aktérům dě-

kujeme za vytvoření výborné atmosféry a těšíme 
se na příští ročník. Fotografie z těchto akcí, ale i 

z dalších akcí na zámku, naleznete ve fotogalerii na 
www.choltice.cz. 

Lukáš Rychtecký – kastelán zámku Choltice 
 
 

TÝDEN KNIHOVEN 

Tradiční celorepubliková akce proběhne letos 
v týdnu od 30.9. do 6.10.2013. Půjčovní dny budou 
obohaceny prezentací některých méně známých 
autorů s ukázkou jejich tvorby. Čtenářům, kteří se 
v tomto týdnu v knihovně nově zaregistrují, nebu-
de účtován roční poplatek. Těm čtenářům, kteří 
mají doma dlouho půjčené knihy a přijdou je v 
tomto týdnu vrátit, odpustíme pokutu za nedodr-
žení výpůjční doby.  

Příjemnou atmosféru se pokusíme navodit pod-
zimní výzdobou. Pro rodiče s dětmi je na čtvrteční  
odpoledne naplánován workshop scrapbooking 
(výroba ozdobných přání) s Patricii Vachutkovou. 
Žákům ZŠ nabídneme lekci ze čtenářské gramot-
nosti na téma knihy Škola Malého stromu od For-
resta Cartera. 
                            Na Vaši návštěvu se těší knihovnice 
 

FOTOGALERIE NA WEBU  

Na choltickém webu www.choltice.cz jsou ve foto-
galerii připraveny k prohlížení fotografie 
z kulturních, sportovních či společenských akcí 
pořádaných v Cholticích. Z letošního roku je tam již 
25 fotoalb. Jakmile budou dokončeny přípravy no-
vého webu pro zámek, budou další fotoalba ze 
zámeckých akcí umísťovány na web zámku 
www.zamek-choltice.cz. 

 

POZVÁNKA NA NEJBLIŽŠÍ KULTURNÍ A 
SPORTOVNÍ AKCE: 
 
7.9.2013               Choltický deštník 
14.9.2013          Promítání filmu „Obchodníci“ 

14.-15.09.2013        Choltická 60 a 100 – hasiči  

21.9.2013           Burčákové slavnosti 

23.9.2013                 Choltický časostroj s Trilobitem 

28.9.2013           Choltické podzimní slavnosti 

30.9.-6.10.2013       Týden knihoven 

5.10.2013          Choltický zlaťák  

 

Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, 
který je rovněž autorem neoznačených příspěvků. 
Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 zaregistrován 
pod evid. číslem MK ČR E 20784. 


